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Trondheim kommune 

Kommunedirektøren 

 

Trondheim, 26. aug 2020 

 

Deres referanse:  

 

IDRETTSRÅDET I TRONDHEIM – INNSPILL TIL BUDSJETT FOR TRONDHEIM KOMMUNE 

2021 OG ØKONOMIPLAN 2021-2024 

Generelt 

Idrettsrådet i Trondheim (IRT) registrer at det er en vekst i budsjettet 2020 og økonomiplanen 2020-2023 til 

idrettslige formål. En vekst som er meget gledelig. Vi ser fram mot en gradvis realisering i tråd med framlagte 

langsiktige planer og vedtatte politiske føringer. 

 

Spesielt 

Forhold Idrettsrådet i Trondheim ønsker å sette fokus på i årets innspill følger: 

● Økonomi 

● Anleggsutbygging 

 

1. Økonomi 

a. Øk rammene for tilskuddsordningen Tilskudd til drift og anlegg med 3 MNOK.  

Idrettstinget 2019 vedtok gratis anleggsleie. Dette medfører at i situasjoner der idrettslag selv eier 

anlegg må kompensasjonen, i form av driftsstøtte, stå i rimelig forhold til overordna prinsipp om 

gratis anleggsleie. Idrettsrådet ser derfor at ordningen med tilskudd til drift og anlegg må gis et 

betydelig løft slik at driftstilskudd til idrettsanlegg eid av idretten blir både bærekraftig og 

forutsigbar for idrettslagene. Kostnadskrevende anlegg og anlegg som legger til rette for aktivitet 

for hele Trondheims befolkning er særlig viktige. Tilskuddssatsene til ulike typer idrettsanlegg 

som ikke omfattes av avtaler i tråd med bystyres vedtak 27.11.16, sak 153/16, «Avtaler mellom 

Trondheim kommune og idrettslag ved bygging av idrettshall i regi av idrettslag». For idrettsrådet 

er det viktig å jevne ut skjevheten som er mellom idretter som trener og konkurrerer i kommunale 

anlegg og de som eier anleggene sine selv (eks fotball, sambrukshallen, skianlegg, skyteanlegg, 

skiskytteranlegg, golfanlegg, kampsportlokaler, rideanlegg mm). Den beste måten å gjøre dette på 

er å etablere et standardisert system for driftsstøtte basert på enten standardisert avtale eller basert 

på nøkkeltall for utgifter til drift av anlegget med en fastsatt prosentsats for støtte. Videre 

medfører aktive idrettslag på utbyggingsfronten at det blir lavere støtte for hvert år pga. flere 

anlegg. Posten bør økes årlig slik for å dekke opp for endringer i anleggssammensetningen.                          

b. Sett av 1,8 mill NOK til styrket leie i fylkeskommunale haller og private haller 

Dette vil sikre at prioriterte aktiviteter og aktiviteter for barn og unge får tilgang til de meget 

viktige fylkeskommunale bydelshallene og holde kostnadsnivået i idretten nede. Videre bør leie i 

enkelte private haller styrkes for å sikre at idrettslagenes egne aktiviteter for barn og unge skjer i 
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egen hall. For å kunne opprettholde samme leie vår 2021 som høst 2020 må det bevilges 

tilstrekkelig med midler, dette er særlig viktig for å kunne ha samme fordeling gjennom hele 

sesongen 2020/21. Det er da behov for ca. 550 000 kroner for våren 2021. I 2020 har kommunen 

kun midler til å kjøpe ca. 25% av tilgjengelig tid i de fylkeskommunale hallene. For at kommunen 

kan leie mye mer tid i de viktige fylkeskommunale (bydels)hallene bør denne potten styrkes 

ytterligere fra høsten 2021. For å opprettholde fordeling for våren 2021 og styrke fordeling høsten 

2021 er det behov for ca. 1.8 mill til leie av halltid i private og fylkeskommunale haller.  

c. Sett av 1 MNOK til tilskuddsordning for større arrangementer.  

Arrangementsstøtte gis i dag til et stort antall ulike typer arrangement. Dagens 2020-nivå på 

arrangementsstøtten dekker behovet for støtte til mindre arrangementer, men det bør etableres en 

bedre tilskuddsordning til større idrettsarrangement som ikke når opp i tildeling fra kommunens 

kulturfond. Det vil være et viktig grep for å følge opp vedtatt ”Strategi for å tiltrekke store 

idrettsarrangement til Trondheim og Sør-Trøndelag”, sak 28/13 , slik at Trondheim også blir 

førstevalget for nasjonale mesterskap/arrangementer i mange idretter.  

d. Øk med 0,8 MNOK til utstyr i kommunale anlegg  

Midlene gir meget god effekt og brukes på nytt utstyr og utskifting av defekt utstyr for flere 

aktiviteter og bedre utnyttelse av de kommunale anleggene. 

e. Sett av 3 MNOK til ekstrautgifter for tiltak pga gummigranulat 

Omleggingen fra gummigranulat pga forskrifta medfører behov for å gjøre tiltak på anleggene til 

flere fotballklubber. Dette er økonomisk krevende for idretten og det bør derfor settes av midler 

for å sikre at denne omleggingen ikke går på bekostning av idrettsligaktivitet. 

f. Viderefør ordningen tilskudd inkludering IL på 2020-nivå (2,3 mill NOK) 

Tilskuddet dekker et stort behov ute i idretten og sikrer at mange barn og unge får delta i 

ukentlige ordinære aktiviteter i lagene. Ordningen bør gjøres permanent på samme nivå som i 

2020. 

g. Viderefør ordningen tilskudd utlånssentraler i Trondheim (0,8 MNOK)  

Ordning der frivillige organisasjoner kan søke om midler til oppstart og drift av gratis 

utlånsordninger (BUA o.l) av utstyr for å holde kostnader nede og gi flere mulighet til å prøve nye 

idretts- og fritidsaktiviteter. Dette er også viktig i et miljøperspektiv. 

 

 

 

2. Anleggsutbygging  

a. Sette av minst 70 MNOK årlig til investering i anlegg utenom Granåsen 

Det er viktig svært viktig for idretten at kommunen sikrer framdrift i anleggsbehov som 

framkommer i idrettens prioritetsliste i økonomiplanperioden utover de tunge investeringene i 

Granåsen. Anlegg som er sentrale her er skateanlegget og basishall Leangen. Idrettsrådet 

gjør oppmerksom på vedtak på vårt årsmøte 2019: «Idrettsrådet i Trondheim støtter 

Norges Skiforbund og Trondheim kommunes søknad om tildeling av Ski-VM Nordiske 

grener i 2025. Årsmøtet legger til grunn at prosjektmålene for utbygging av Granåsen-

anleggene innfris.» Utbyggingen i Granåsen innfrir ikke prosjektmålene om breddeanlegg 

for andre idretter enn, hopp, kombinert, langrenn og skiskyting. Det må derfor i budsjettet 

kompenseres med å sette av investeringsmidler i perioden til andre svært viktige 

breddeanlegg  
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b. Sett av 5 MNOK årlig til frie planleggingsmidler 
Det er i planleggingsarbeidet at ideer utvikles til konkrete utbyggingstiltak, og det må årlig settes 

av midler over drift til oppstart av utrednings- og reguleringsarbeider som oppstår.  Dette er svært 

viktige midler for å kunne gi kommunen økt fleksibilitet til å prioritere og utrede gode prosjekter 

underveis i økonomiplanperioden. 

c. Sett av 5 MNOK til strategiske tomteoppkjøp til idretts- og friluftslivsformål 

Helse- og velferdsområdet og Oppvekst- og utdanningsområdet har budsjetterte midler for å 

kunne gjøre strategiske tomteoppkjøp. For at Trondheim kommune skal kunne opprettholde og 

forsterke dagens gode tilbud til innbyggerne er det viktig at det også innenfor idrett og 

friluftslivsområdet innarbeides en egen budsjettpost for dette.   

 

 

 

 

 

 

Med hilsen 

IDRETTSRÅDET I TRONDHEIM 

 

 

Anne-Lise Bratsberg /s/       Bjørn Kilskar 

leder styret       daglig leder     

          

Kopi:  Trondheim kommune / Enhet idrett og friluftsliv 

Trøndelag idrettskrets 

Trondheimsregionens friluftsråd 

Forum for Natur og friluftslivs Sør-Trøndelag 

Trondhjems Turistforening 
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